关于分享 2025 年普通本科高校教学改革研究优秀典型

项目的通知

各二级单位：

为鼓励全校广大教师潜心从事教育教学研究，不断提高教育

教学水平，更好地总结推广高校教研教改典型经验，根据《关于

开展 2025 年教学改革研究项目申报立项、中期检查和结题工作

的通知》（湘外经院教字〔2025〕2号）要求，我校开展了 2025

年湖南省普通本科高校教学改革研究优秀典型项目征集工作，经

审核，确定《民办高校创新人才培养的<高等数学> “三步进阶

式”教学改革研究》等 12 个项目为 2025 年我校教学改革研究优

秀典型项目（见附件 1-13），现将名单和项目优秀成果简介予

以分享。

希望优秀典型项目负责人和团队成员，再接再厉，不断推陈

出新，切实发挥教学研究对教育教学改革发展的驱动和引领作用。

广大教师要认真学习借鉴，持续探索教育教学规律，优化提升教

育教学能力，为推动我校高等教育高质量发展作出新的更大贡献。

附件：1.2025 年普通本科高校教学改革研究优秀典型项目名单

2.《应用型本科证券投资分析模拟实验实践教学改革研究》

项目成果简介

3.《民办高校创新人才培养的高等数学“三步进阶式”教

学改革研究》项目成果简介

4.《新工科视角下电子商务专业数据分析领域人才培养机

制探索与实践》项目成果简介

5.《产教融合背景下高校表演专业数字化人才培养新型教

学模式研究》项目成果简介

6.《“一带一路”视阈下现代汉语课程思政教学改革研究

与实践》项目成果简介

7.《基于 OBE 理念的 Python 数据可视化应用课程教学

改革研究与实践》项目成果简介

8.《基于创新人才培养的休闲体育专业课程资源建设研究》

项目成果简介

9.《构建以双闭环为导向的电子信息类系列课程教学体系

——以单片机原理与应用为例》项目成果简介

10.《基于 DQP 框架的创新创业教育与工商管理专业教育融

合研究》项目成果简介

11.《民办高校环境设计专业精、细化“适才”培养模式局

部试点的探索与构建》项目成果简介

12.《基于创新创业能力培养网上零售实务实践教学模式的

研究》项目成果简介

13.《审核评估视角下社会体育指导与管理专业教学质量保

障体系研究》项目成果简介

教 务 处

2025 年 3月 18 日

	关于分享2025年普通本科高校教学改革研究优秀典型
	项目的通知